1
3

[image: image2.png]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Глава Макушинского муниципального округа

Постановление

От 01.12.2021г. ( 777
г. Макушино

О введении на территории
Макушинского муниципального

округа режима повышенной готовности

В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации на территории Макушинского муниципального округа, связанной с неблагоприятными погодными условиями, вызванными выпадением осадков  в виде дождя  при температуре воздуха от -1 до +3 градусов, в соответствии с Федеральным законом от  21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях создания условий для бесперебойного функционирования объектов энергетики, транспорта, ЖКХ, социально-значимых объектов, объектов здравоохранения и образования:

1. Ввести на территории Макушинского муниципального округа режим «Повышенная готовность» для районного звена РСЧС на территории Макушинского муниципального округа с 01.12.2021 года до нормализации обстановки.

2. Организовать в период с  01.12.2021 года до нормализации обстановки  постоянное дежурство ответственных лиц из числа руководящего состава Администрации Макушинского муниципального округа.

3. Организовать работу оперативного штаба   во главе с председателем  Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Макушинского муниципального округа.

4. ЕДДС Макушинского муниципального округа организовать непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам единой системы данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях.

5. Рекомендовать:

1) Силам постоянной готовности (ПСЧ-30 по охране Макушинского муниципального округа; АО «Варгашинское ДРСП» Макушинский участок; ГБУ «Макушинская ЦРБ»; «АО ПАО СУЭНКО Макушинский РЭС») перейти на усиленный режим несения дежурства.

2)  Специалистам сельских территорий:

- провести подворовые обходы с инструктажем по мерам пожарной безопасности в зимний период, уделить особое внимание уделить многодетным семьям, мало-мобильным и социально-неадаптированным гражданам;

- привести в готовность противопожарные источники наружного водоснабжения;

3)  МУ «Центр  ГО и ЗН Макушинского муниципального округа»:
- перевести МППО на усиленный режим несения дежурства.

4) МО МВД России «Макушинское» уточнить план действий службы охраны общественного порядка при предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

6. Эвакуационной комиссии привести в  готовность эвакоорганы к действиям по предназначению, уточнить план эвакуации и расчеты на случай проведения эвакуационных мероприятий, обеспечить готовность пунктов временного размещения.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Макушинского
муниципального округа                                                                                       А.Н.Катков
Исп. Иванов С.Г.
Тел. 20851
Разослано по списку (см. на обороте)

СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа

«О введении на территории Макушинского муниципального округа режима повышенной готовности»
Разослано:

1. В дело - 1

2. Прокурор -1

3. Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по
                                    строительству и ЖКХ - 1.

                                4. МУ «Центр  ГО и ЗН Макушинского муниципального округа» -1

                                5. ОАО Варгашинское ДРСП Макушинский участок -1
                                6. АО ПАО СУЭНКО Макушинский РЭС -1
                                7.МО МВД России «Макушинский» -1
Исп. Иванов С.Г.
Тел. 2-08-51

[image: image1]